
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СПбГУ) 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  шмш № зао 

г и г 
L J L 

О проведении мониторинга за 2017 год 

В связи с проведением Министерством образования и науки Российской 
Федерации (Минобрнауки России) мониторинга деятельности диссертационных советов, 
созданных на базе организаций, имеющих права, предусмотренные абзацами вторым -
четвертым пункта 3.1 статьи 4 Федерального закона «О науке и государственной научно-
технической политике» (письмо Минобрнауки России от 14.11.2017 №ГТ-1590/13) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Нижеперечисленным должностным лицам СПбГУ в срок до 15 января 2018 года 
обеспечить предоставление сведений Минобрнауки России, заполнив формы в 
электронном виде в федеральной информационной системе государственной научной 
аттестации посредством технологии «клиент-сервер»: 

1.1. Начальнику Отдела обеспечения деятельности диссертационных советов Т.Г. 
Айба - по формам 1, 2, 3, 4. 

1.2. Главному специалисту Секретариата Ученого совета О.В. Кругловой - по 
форме 3. 

1.3. Ведущим специалистам Секретариата Ученого совета И.В. Алексеевой и В.И. 
Долбиловой - по формам 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать размещение настоящего Распоряжения на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 
дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ \. q 3. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

